
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via San Martino 82 
43029 Traversetolo

(PR)

E-mail: pric819001@istruzione.it
Pec: pric819001@pec.istruzione.it

Sito web: ictraversetolo.edu.it
CF 80010910349 - Cod.mecc. PRIC819001

Tel. 
0521 842527 
0521 841833

OGGETTO: GRADUATORIE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PROT. N° 5413 del 02/08/2024
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. 
A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- EM-2024-155
CUP B64D24000620007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057,
(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale prot.
n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus;
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’adesione al progetto in oggetto (Collegio dei 
docenti – delibera n° N. 47 del 15/05/2024 e Consiglio di Istituto – delibera n° N. 8 del 21/05/2024);
VISTA la candidatura n° 520  del 22/05/2024 (protocollata con numero 72172 del 23/05/2024) ;
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;
VISTA la propria determina prot. 5387 del 31/07/2024;
VISTO che in data 02/08/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione  prot. n° 5413 del 02/08/2024;
VISTO che con decreto 5567 del 20/08/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione
di 8 figure di esperto e n. 8 figure tutor per la conduzione dei moduli del progetto in oggetto;
VISTO il verbale della commissione per l’esame delle istanze pervenute Prot. 5589 del 21/08/2024;

DETERMINA

la pubblicazione in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie provvisorie.

Avverso le graduatorie e ammesso ricorso entro 7 gg  a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
91

 -
 2

1/
08

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

I

Firmato digitalmente da Cinzia Campanini



GRADUATORIA TUTOR INTERNI

NOME TITOLI DI STUDIO CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE TOTALI

1 TORRI PAOLA 10 2 30 42

2 NICOLO’ GABRIELE 16 0 16 32

3 COCOZZA FAUSTO 16 0 15 31

4 GREMENTIERI CINZIA 16 0 13 29

5 SANSEVERINO GEMMA 16 0 3 19

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI

NOME TITOLI DI STUDIO CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE TOTALI

1 NICOLO’ GABRIELE 16 0 46 62

2 COCOZZA FAUSTO 16 0 45 61

3 GREMENTIERI CINZIA 16 0 43 59

4 SANSEVERINO GEMMA 16 0 33 49

5 TORRI PAOLA 10 2 30 42

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE

NOME TITOLI DI STUDIO CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE TOTALI

1 MARIAVITA VIGGIANO 16 0 44 60

2 MONACHESI MONICA 16 0 30 46

3  CUSMANO MARIA FRANCESCA 16 2 18 36

GRADUATORIA TUTOR ESTERNI LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE

NOME TITOLI DI STUDIO CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE TOTALI

1 BRAGHIROLI GIUSEPPE 5 0 30 35

2 MARIAVITA VIGGIANO 16 0 14 30

La seguente tabella riporta la graduatoria per ciascun modulo

Modulo Graduatoria esperto - interno/esterno - pt. Graduatoria tutor - interno/esterno - pt.

“Sport e gioco didattico”
scuola secondaria - classi

prime

1. Cocozza Fausto (int.) - 61 1. Nicolò Gabriele (int.) - 32

“Sport e gioco didattico”
scuola secondaria - classi

terze

1. Viggiano Mariavita (est.) - 60 1. Grementieri Cinzia (int.) - 29
2. Sanseverino Gemma (int.) - 19

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
91

 -
 2

1/
08

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

I

Firmato digitalmente da Cinzia Campanini



“CreArte” 1. Nicolò Gabriele (int.) - 62
2. Sanseverino Gemma (int.) - 49

1. Cocozza Fausto (int.) - 31
2. Grementieri Cinzia (int.) - 29

“Io canto!” 1. Grementieri Cinzia (int.) - 59 1. Sanseverino Gemma (int.) - 19
2. Viggiano Mariavita (est.) - 30

“Impariamo ad
imparare”

1. Torri Paola (int.) - 42
2. Cusmano Maria Francesca (est.) - 36

Nessuna candidatura

“Parole e numeri in
gioco”

1. Torri Paola (int.) - 42
2. Cusmano Maria Francesca (est.) - 36

Nessuna candidatura

“Finestre aperte per
guardare”

1. Monachesi Monica (est.) - 46 1. Braghiroli Giuseppe (est.) - 35

“Educ-Arte” 1. Monachesi Monica (est.) - 46 1. Braghiroli Giuseppe (est.) - 35

Il dirigente scolastico
Cinzia Campanini

Documento firmato digitalmente

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
91

 -
 2

1/
08

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

I

Firmato digitalmente da Cinzia Campanini


	Il dirigente scolastico
	Cinzia Campanini
	Documento firmato digitalmente

		2024-08-21T16:55:38+0200
	CINZIA CAMPANINI




